
 

 

UCHWAŁA NR XV.129.2025 

RADY POWIATU EŁCKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 

odraczania terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt 

dziecka w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 193 oraz art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 49) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe warunki umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 

odraczania terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty ponoszonej przez 

rodziców za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o „dochodzie” art. 8 ust. 3 lub „kryterium dochodowym” art. 8  

ust. 1 - należy przez to rozumieć dochód oraz kryterium dochodowe, o których mowa w ustawie z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.). 

§ 2. Od ustalenia pełnej opłaty odstępuje się, jeżeli: 

1) dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150 % kryterium 

dochodowego; 

2) dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 150 % kryterium 

dochodowego i występuje przynajmniej jedna z poniższych okoliczności: 

a) osoba zobowiązana jest niepełnoletnia; 

b) osoba zobowiązana jest ubezwłasnowolniona; 

c) osoba zobowiązana posiada orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym lub znacznym; 

d) osoba zobowiązana przebywa w domu pomocy społecznej, zakładzie opiekuńczo-leczniczym lub innej 

instytucji zapewniającej całodobową opiekę, a także gdy ponosi opłatę za pobyt innych członków rodziny 

w tych jednostkach. 

§ 3. 1. Umorzenie częściowe opłaty wraz z odsetkami następuje na wniosek osoby zobowiązanej, która: 

1) spełnia jeden z warunków, o których mowa w § 2 pkt 2; 

2) jest w ciąży; 

3) posiada orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu lekkim, a jej dochód nie przekracza 450 % 

odpowiedniego kryterium dochodowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 23 września 2025 r.

Poz. 3418



2. Częściowe umorzenie opłaty za pobyt dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej następuje, jeżeli dochód osoby 

zobowiązanej do ponoszenia opłaty lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 150 % kryterium dochodowego, 

a nie przekracza 450 % tego kryterium. Przy ustalaniu wysokości umorzenia stosuje się poniższą tabelę: 

% odpowiedniego kryterium dochodowego % częściowego umorzenia opłaty 

Powyżej 150 % do 200 % 95 % 

Powyżej 200 % do 250 % 90 % 

Powyżej 250 % do 300 % 80 % 

Powyżej 300 % do 350 % 70 % 

Powyżej 350 % do 400 % 60 % 

Powyżej 400 % do 450 % 50 % 

Powyżej 450 % 0,00 % 

3. Częściowe umorzenie opłaty za pobyt dziecka w instytucjonalnej pieczy zastępczej następuje, jeżeli dochód 

osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 150 %, a nie przekracza 

750 % kryterium dochodowego. Stosuje się wówczas następującą tabelę: 

% odpowiedniego kryterium dochodowego % częściowego umorzenia opłaty 

Powyżej 150 % do 200 % 98 % 

Powyżej 200 % do 250 % 95 % 

Powyżej 250 % do 300 % 90,00 % 

Powyżej 300 % do 350 % 85 % 

Powyżej 350 % do 400 % 80 % 

Powyżej 400 % do 450 % 70 % 

Powyżej 450 % do 500 % 60 % 

Powyżej 500 % do 550 % 50 % 

Powyżej 550 % do 600 % 40 % 

Powyżej 600 % do 650 % 30 % 

Powyżej 650 % do 700 % 20 % 

Powyżej 700 % do 750 % 10 % 

Powyżej 750 % 0 % 

§ 4. Opłatę można umorzyć w całości, wraz z odsetkami, osobie, która: 

1) udokumentuje spełnienie jednego z warunków, o których mowa w § 2 pkt 2 niniejszej uchwały; 

2) zmarła; 

3) uzyskuje dochód, który po pomniejszeniu o miesięczną kwotę opłaty nie przekracza 150 % kryterium 

dochodowego; 

4) wywiązuje się z sądownie ustalonego obowiązku alimentacyjnego na rzecz dziecka przebywającego  

w pieczy zastępczej lub reguluje dobrowolnie ustalone alimenty na rzecz tego dziecka; 

5) ponosi koszty leczenia, które uniemożliwiają uiszczenie opłaty bez stworzenia zagrożenia dla prawidłowego 

przebiegu tego leczenia; 

6) poniosła straty materialne w wyniku klęski żywiołowej lub innego zdarzenia losowego; 

7) sprawuje opiekę nad dzieckiem po zakończeniu jego pobytu w pieczy zastępczej. 

§ 5. 1. Opłatę można rozłożyć na raty lub odroczyć termin jej płatności, na wniosek strony, jeżeli niezasadne 

jest żądanie niezwłocznego uiszczenia opłaty w całości ze względu na osadzenie osoby zobowiązanej w areszcie 

śledczym lub zakładzie karnym. 

2. W okresie odroczenia terminu płatności, nie ustala się odsetek od ustalonej opłaty. 

3. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności opłaty następuje na wniosek osoby zobowiązanej. 

§ 6. Podstawą wydania decyzji o odpłatności osoby zobowiązanej za pobyt dziecka w pieczy zastępczej jest 

sytuacja dochodowa, majątkowa i zdrowotna osoby zobowiązanej do ponoszenia tej odpłatności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3418



§ 7. Traci moc uchwała nr XXVI.266.2012 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 

określenia szczególnych warunków umorzenia w całości lub części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu 

płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 

Andrzej Wiszowaty 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3418


		2025-09-23T09:42:29+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




